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SZEHKESZTÖSEO ős KIA hó III VITAE :
A bajai utezával szemközti Falcioue-féle ház, 

liovn Imiiden. a lap szellemi és anya<*i részéi illető közlemények 
intézendők és minden dijuk fizetendők.

Felelős szerkesztő:

Dr. MOLNÁR GYULA.

Vármegyei közgyűlés.
Ilács- Budrugli vármegye f. hó 7-én egy gőzerővel 

lefolytatott közgyűlést tartott. melynek körül-belül 
70—80 tárgya volt ; megkezdetett d. e. 9 órakor s vé­
geztetett <1. e. 10 órakor.

Ha csak föl akarnék sorolni a történteket, s egy­
szerűen registráini a határozatokat, ez is több időt ven­
ne igénybe egy óránál.

Hogy lehetett ez egy óra alatt 70—80 ügyet letár­
gyalni, azt emberileg fölfogni nem képes senki, a ki még 
ilyen közgyűlést nem látott.

Ez a közgyűlés egy hadaró gép, mely a leggyor­
sabban morzsolja le a tárgyak megnevezését, az állandó 
választmány határozatai s a fóispáni enuntiátiót, hogy 
„észrevétel nem tétetvén határozattá váll."

Van ebben valami, a mi a komikummal határos, de 
még több az aggasztó benne.

Érdemes volna egy phonographot alkalmazni az 
ülésterembe, hogy a jövő század embereinek hirdesse 
Bácsmegye közgyűléseinek lefolyását.

S ha ilyen phoiiograph hallható lenne a jövő szá­
zadban : ez lenne a legélvezelesebb mulatság.

Az emberek vásárolnák a slagniol-lapokat s unal­
mas percz.eikel egy-egy közgyűlés ledarállatásával derí­
tenék töl

Mi azonban a jelen században elünk s a valóság­
ban szenvedjük ál e tárgyalásokat, melyek hivatva van­
nak első fokon elkövetett visszaéléseket másodfokban 
reparálni.

S már most szóljon valaki bácsmegyei közigazga­
tásról !

Szóljon valaki ellenőrzésről !
Mimi *zt Bácsmegyében az egymás iránt minden 

körülmények közt szolidáris tisztikar látja el. maga a i 
közönség nem is tekinthet bele az ügymenetbe, hacsak 
akadékoskodónak nem akar látszani.

Mit végzett a jelen közgyűlés ?

Első sorban egy bizottságot választott köböléből, j 
mely 0 Felsége koronázási évfordulója alkalmából az or- ! 
szag fővárosában fogja Bácsmegye hodolatát bemutatni, j

Ennek tagjai a következők : fő- és alispán, megyei j 
főügyész, dr. Kék Lajos, Zákó Milán, Popovits Vazul, 
dr. Vojnits István, Latinovits Ernő orsz. képviselők, Piu- 
kovits József és Freund Ferenc/, megyebizoltsági tagok.

Egyszersmind fölkéretnek a községek, hogy ez al­
kalommal ünnepélyes istentiszteletet tartsanak.

Ez volt a rendkívüli közgyűlés főtárgya.
A mellékesen elintézett 70—80 ügy részint bel­

ügyminiszteri leirat, részint községi tárgyakban hozott . 
határozatok elleni jogorvoslás volt.

Legérdekesebb ezek között két ideiglenes minőségű 
árvaszéki ülnök s három árvaszéki alszámvevői állás be­
töltése.

Fontosnak kell ezt az intézkedést jeleznünk azért, 
mert a megyei árvaszék, daczara a jelenlegi erők bűz- 
golkodásának s szorgalmának : óriási hátralékkal küzd.

Mi ugyan két ülnöki s három alszámvevői állással 
nem tartjuk a hátralékot földolgozhatónak. de azok jó­
hiszeműségét, kik e csekély erő-szaporitást elégséges­
nek deklarálják, nem vonjuk kétségbe.

E helyett sokkal czélszerúbb volna az összes hát­
ralékot egy megyei közgyűlésnek adni ál földolgozás 
czéljából.

Meg vagyunk róla győződve, hogy 2—3 óra alatt a 
gép lemorzsolná azokat . . .

Aber fraget nur nicbt wie ?

Országgyűlési napló.
— Május 3-án. — Mai ülésében a képviselőháznak 

harmadszori olvasásban is megszavazta a többség az 
indemnitásról szóló javaslatot. Ezután átmentek a földmive- 
lést tárcza költségvetésének a tárgyalására. Dániel Ernő 
előadó ismertette röviden s elfogadásra ajánlotta a költség­
vetést. Bernáth Béla volt az első szónok, utána Miklós 

Ödön beszélt. Hortoványi József és Szemere Huba szü.be­
szédeiket tartották, élénkebb figyelem mellett. Az utóbbit 
a függetlenségi és 48 as párt beszéde során megéljenezte. 
A ’öhbi szónokokat alig egynehányan hallgatlak. C>»ky 
Kaimán gróf s később Bornemisza Lajos felszólalása\ al. 
a melyek szintén elég terjedelmesek voltak, a mai nap 
hátralevő szónoklatainak sora kimerült s a tárgyalás 
folytatása holnapra maradt. A szónokok legfőkép a 
mezőgazdasági tennivallókkal és a kivándorlás megakadá­
lyozásának a módozataival foglalkoztak.

— Május 4-én. — A képviselőház, várakozás 
ellenére, ma sem fejezte be a földmi velési költség vei cs 
tárgyalását, sőt még 10-12-en maradtak szólásra fel­
jegyezve, úgy hogy a holnapi, sőt talán a holnaputáni 
nap is e tárcza ügyeinek a megvitatásával fog eltelni. 
Ma ismét igen jeles beszédeket hallottunk, s a ház is 
nagyobb érdeklődéssel fordult a tanácskozás felé Az iij 
képviselők közül Hajós József. Makkfalvay Géza. Csigó 
Pál és Bethlen Balázs gróf szólották, s különösen a k-t 
előbbi kiváló parlamenti hivalottságáról lett tanúságot. 
Beszéltek még Münnich Aurél. Bujanovits Sándor es 
Uray Imre, mindnyájan okosan, tárgyiastul és a viszo­
nyokhoz mérten hatással.

Az ülés végét interpellácziós ügyek foglalták e. s 
Gromon Dezső válasza Thaly Kálmán interpelláczmi .r.i 
zajos szennával végződött. Utoljára maradt Oíiody G za 
interpellációja a rakamazi tűzvész tárgyában, a melyet 
azonban mar alig 25—30 képviselő hallgatott meg.

— Május 5-én. — A főldmivelési költségvetés 
tárgyalása váratlanul hosszúra nyúlik.

A vita különben ma is igen szép és tartalmas volt. 
Először Boross Béni szólott általános figyelem közt, a 
melyet meg is érdemelt.

Nem valami fényes ékesszólással, de szintén tartal­
masai) beszélt Bethlen András főldmivelési miniszter.

Még Nedeczky Jenő és Molnár Józsiás szólott, mi­
re a költségvetési vita folytatása holnapra maradt.

Az ülés elején Horváth Gyula szóba hozta a de­
breceni katonai affair ötletéből támadt tegnapi incidenst, 
mely fölött a bűz, az elnök és Gromon államtitkár hoz­
zászólása után, napirendre tért.

A „Zombor és Vidéke44 tárczája.
Egy Don Juan felesége.

Spanyol elbeszélés, irta: Alfonao L.
Ford: Hispanusz.

Solakes asszony ez este áiarezos bált rendezett. Barátnői 
többé vagy kevésbbé különös, drága és Ízléses öltözékükben 
sokkal inkább valóságos vagy képzelt bajaikat iparkodtak mu­
togatni, mint a férfiakat tévútra vezetni.

Daczára ennek akadt köztük olyan, a ki az álarcz segé­
lyével az élet legnagyobb gyönyörét, az illusiot addig akarta 
fenntartani, a meddig csak lehetséges, a mialatt néhány álarczo- 
zott féifl — ez még akkor történt, a mikor a férfiak is álar- 
ezoztak magukat — a nőkkel, magas és clváltoztatott hangon, 
a mely azonban mégis férfiasán csengett, ingerkedett.

Solakes asszony, ki mar nem volt valami nagyon fiatal, 
éveinek számát ügyesen rejlé egy XV. Lajos idcjcbcli marquisc 
viseletében. Fehér parókaja elrejtő saját ezüst szálait. Mint a 
ház úrnője az ily fogadó estélyeken a nagyon okosat adta, s 
ha kostümjét dicsérték, rendesen igy szólt:

• Oh csak szót se róla ! Egy pár rongy darab ... Ne­
künk öregeknek is csak ki kell magunkat egy kissé csinosítani, 
mert különben megijednek tölünk . . .«

Valahányszor a »mi öregek* többes számot használta, 
mindig egy-egy 25 — 30 esztendős nőhöz fordult, bizonyosan, 
hogy azt c méltóságra emelje s tudtára adja, hogy ő magát 
még nagyon fiatalnak tartja.

»De mily igézoen, kellemesen néznek ki e fiatal lányok l< 
toldá meg aztán. »Már tökéletes nők! Nem, ez valóban hihetet­
len, hogy ezek mar a te lányaid !«

Egyike az utóbbjötteknek volt Corrcnton Antonita, kinek 
férje, egy nevezetes ügyvéd és Don Juan, még csak később 
szándékozott jönni, mint ő. Egyszerű bask nemzeti-kostümöt 
választott magának, fehér kendőcskékkcl és szerény ékszerek­

kel, egy a múlt század végebcli háziasán nevelt leány mintájára. 
Ez a kevésbbé feltűnő viselet nagyon jól illet szerény járásához, 
szelíd és félénk tekintetéhez, tartózkodó, barátságos lényéhez. 
Szintén nagyon jól illet öltözéke fehér hosszúkás arczához, a 
melytől, mintegy három karmin-ecsetvonás ütött el két arcza 
és szája s ez husszukás szemöldökét a többnyire csak a félig 
nyitott szemek fölött még jobban kiemelte. Nem rosszul simult 
karcsú derekához a fekete mellénykc s a feszes ruha ujjaiból , 
fehér jólápolt kezek nyúltak ki ; sem keztyüt, sem gyűrűt nem 
viselt, kivéve azt az aranykarikát, az eijegyzési gyűrűt, melyet 
mint jó feleség sohasem tett le. A hosszú szűk kabát sem tor­
zító cl, sőt ellenkezőleg ! A kert minden vonását előtüntette és 
ha leült, két picziny lábacskája jött előtérbe, melyeket úrnője 
hiába iparkodott elrejteni, s melyek likacsos harisnyakba s erő­
sen kivágott ezipőkbe voltak bujtatva s szallagok áltál össze 
tartva.

Az emberek rosszasága mily rendkívüli' Mert daczára an­
nak, hogy Antonita ily egyszerűen s szerényen jelent meg, hogy 
csakis illő magatartását és szerénységét kellett volna csodálni, 
hogy csakis illő magatartását és szerénységét kellett volna cső- ! 
dálni, még sem volt hiány olyanokban, kik ebből csakis azt a 
következtetést vonták, hogy, ha ez a szerény viselet hajlamá­
nak légjobban is felelt meg, bájainak nem kevésbbé ked­
vezett.

Alig hogy Solakcs asszony Carrcnton Antonitánkat meg­
pillantotta, feléje sietett, gyengéden Üdvözölte s igy szólt:

• Minek köszönhetem, Antonita, hogy te is eljöttél?! Ez 
rcád nézve valóságos áldozat volt I Mi tudjuk mindnyáján, hogy 
te csakis házadban, munkádban s imádban leled 'örömödet s , 
kedves utad a templom . . . Szóval te minta felcségccskc vagy 
s gonosz hűtclcn férjed nem érdemel meg téged. <

Solakes asszony még tovább is folytatta volna ilynemű 
beszédét, ha uj vendégek nem érkeznek, a kiket azonnal üd­
vözölnie kellett, hogy a lapok másnap jelenthessék : »A ház 
úrnője vendégeit a nála szokásos rendkívüli szeretetreméltóság- 
gal fogadta.*

Majd itt, majd ott ilyféle megjegyzéseket hallattak, részint 
nők, részint férfiak, Antonitáról.

•Gondjainak daczára is nagyon szép ! Nem gondolja ön is, 
Donna Ursula ?<

• Valóban nem is csúnya, Gonzalito !«
•Szegény, ha tudná!*
• Azt mondjak, mindent tud, de keresztény odaadással 

eltűr mindent.*
•Én inkább arra a nézetre hajlom, hogy ő ezalatt azt a 

kívánságot rejtegeti ügyesen, hogy egy napon magat meg­
bosszulja.*

• Oh hallgasson, ön rágalmazó ! Azt képzeli, hogy minden 
nő egyforma. Antonita kivétel.*

* **
»Én nem értem l’epa, hogy lehet ennek a nőnek oly nagy 

türelme! Mcgcsalatni magat saját férjétől és sajat unokáim- 
gától..

• Ha csak akarná Antonita, tudnék én valakit, a ki ot 
megbosszulná.*

• Mcgközclithctctlen, kedvesem!«
•Ahl*
• Valóban az. Scnkitscm fogad, ha férje nincs otthon, s ez 

daczára ügyvédi hivatásának ritkán található hivatalában, sót 
gyakran étkezni se jön haza. Ha azonba néha mégis kénytelen 
valakit fogadni, ez csakis a kis szalonban történik meg, mely 
Corrcnton dolgozó szobájába nyílik, A folyton nyitott ajtón at 
aztán Corrcnton első segédje látható, az a kissé együgyű Rupcrto 
fiú, a ki segédirnoka meilctt ül s a Cerberust adja.*

• Hiszen ez nagyon kedélyés lehet a szegény teremtésre ! S 
hozzá még oly fiatal!*

•Természetesen, alig 25 éves.*
• És Corrcnton?*
• A negyvenen túl jár: s oly életet folytat, mint a legfia­

talabb Don Juan,*
(Vége köv.)



Ó-kanizsai csendélet,
(Folytatás.)

II. A községi szabályrendeletek, jelesen a községi köz­
gyűlés szervezetéről, és liatatozutairól szóló szabályrendelet 19 
§-ának 7-ik pontja é. leimében a pásztorok félfogadása a gazdászati 
bizottság hatásköréhez tartozik; mégis Koncz J mos biró es Mi­
hály Sándor jegyző a pásztorokat önhatalmúlag az el Ijarósággal 
fogadtatták lel, s midón ez ellen, s különösen az. ellen, hogy ro 
volt előéletű emberek is felfogadtatlak, meg az elöljáróság kebe­
lében is hangok emelkedtek, Mihály Sándor jegyző most is, mint 
rendesen, a terrorizálást használta eszközül, hogy akaratai minden 
áron keresztül vigye, azt hangoztatván „hogy midőn ö beszél, be­
lőle nemcsak a jegyző, de a főszolgabiró is b szel- s lényegétté 
az elöljáróság némely tagját, hogy majd az. elüljaros.igvalasztnskor, 
az a Mihály jegyző milyen nagy úr lesz, s hogy tudni fogja, 

mit kell tenni a meg nem hajló elölj íróval.
Ez eljárás nemcsak a szabályrendelet nyílt kijátszása es 

megsértése, hanem a főszolgabiró tekintélyének felhasználású s azzal 
való fenyegetés oly viszaélésl képez, melyei eltűrni lehetetlen. 
Megjegyezzük, hogy a pásztorfogadási a biró s jegyző azért ra­
gadták magukhoz, daczára az ezelőtt dívott ellenkező praxisnak es 
szabályrendeletnek, mert egy régebbi szabályrendeletben illetve me­
gyei szabályrendeletben a pásztorok fogadása az elöljárókra bíza­
tott, de eltekintve attól, hogy e megyei szabályrendelet, mint a 
zárjel közé helyezeti mondatból kitűnik, a pásztorok alatt a cső­
szöket értette, ezen megyei szabályrendelet, uz által, hogy a köz­
ségi szabályrende el a megye közönségé altul is helybeliliagyatott. 
mint korábban kelt a későbbi által hatályon kivül helyezi tett.

De ha mindenektől eltekintünk s nézzük azon községeket, a 
fiol csakugyan nincs erre vonatkozólag szabályrendelet, ott is az 
elöljáróság a gazdaközönség iránt azon méltányosságot gyakorolj i, 
hogy azokat hívja fel a pásztor fogadása teljesítésére a kik ez ál­
tal leginkább érdekelve vannak.

III. A községi képviselőgyűlés már 2 ízben elhatározta és 
pedig 87 BS9 es 50,'891 számú határozatával, hogy uz újennini léte.-i- 
tett kutholiktis és szerb temető körül, különösen azon kívül, nehogy 
azok megint a városba szorittassanak építkezni, vagy az azok kö 
rflli földeket házhelyekül kiosztani nem szabad, történt azonban, 
hogy Pánczél János látván, hogy a közgyűlés az építkezést neki 
a szerb temetőn kivül közvetlen szomszédos földjén a házhelyek 
kioszt.is. i meg nem engedi, ezen kérelmével a főszolgabiró úrhoz 
fordult, a főszolgabiró úr az elöljáróságot ez ügyien informátio 
adásra hívta fel s a biró és jegyző a közgyűlés e határoza. s 
többszörösen hangoztatott intentiója ellen, olyan jelentést terjesz­
tett be i7í6,b91 szám alatt a lőszolg.tbiróságlioz, hogy Pánczél Já­
nos földjének házhelyekül kiosztását semmi törvényes ok nem aka- 
dályoza, ennek folytán a főszolgabiró úr Pánczél J mosnak az en­
gedélyt megadta, ezen főszolgabírói végzést a közgyűlés egy hangú 
határozattal megfelebbezte, a felebbezés a főszolgabirósághoz 8645 h„„ 
szám alatt a közgyűlés részéről be is adatott, ennek daczára Pán­
czél János a házhelyeket kiosztotta s vevői a házak építését meg 
is kezdték, s midőn az építkezések beszüntetése miatt Jő képviselő 
rendkívüli közgyűlést akart tartani, azt a biró és jegyző megtagad­
ták, sőt Mihály Sándor jegyző az. építkezőket az építés megkezdé­
sére egyenesen felbiztatta, kijelentvén, .hogy a közgyűlés határo­
zata és fellebezése annyit ér, mint döglött lovon a patkó.u

Ezen eljárással a biró és jegyző nemcsak a közgyűlés te­
kintélyét sértették meg. de megsértő.lék a községi szabályrendele­
tek azon pontját, melyben kimond atik. hogy az elölj íróság a kép­
viselőtestület határozatait végrehajtani köteles, s a főszolgabiró 
urat a helyzetről szándékosan. a képviselőtestület határozatával 
teljesen ellenkező irányban informálván, előidézte ezen igazán a 
község számos érdeket, sőt meg a szeri és magyar felekezelek 
közti egyetértést is sértő szolgahioi határozatot.

IV. A községeki szók rveny v g m< gm • d i I 
kik az elöljáróság tagjai, s mégis a biró és jegyző az elöljárói ta 
nácsülésekbe nem liivja meg az o's/.es elölj írókat. hanem minden 
ügyben csak azokat a kiket sajat akaratuk készség, s eszközére 
lehelni veinek, s az igy alakított t.m icsOlé-sekben oly határozatok 
hozatnak, melyek úgy a tényekbn. mint a község #z egyesek 
érdekeivel ellenkeznek, s midőn e miatt a k<>/-égi ko/gyül*s<-n a
bíróhoz iltterpellálió inlé/.te'.eil, azt bi. Ii. hogy II. Ili la 
szólni, s midőn az < önjárói tan..<•-ülésekben v;.>.-z.>.<u
nul e intézett Ügyek en rendkívüli közgyűlés turUisai Mvántnk. uzt
a val iszt nyeri ük, 1 ogy ez ügyek nem bír ozn ik a jyű

Ezen eljárásuk kai a biró e- jegyző isim l a mi ehVl sertették
meg. III dőli a törve y elletiere az e'cljí.ró-.g összes agjaiiiak meg-
hiv.is nélkül hozta határozatok ii.

V. A törvény e- a sz.lb.tlyi endei- : feil llll. zza bírót a köz-
ozgyuh sek Ve • '• -- V. 1, - megeiiz. di. hogy a 1

kiutas Ilii-ss-i ; a l en le!" nkedoklöl v szol < 1.unhassa.
1 őrá a fel is oszlat lass.i. de azt m in engedi meg Imgy ha va

gre bozatik s indítvány lé'uiik.
al i Ii bocsajtsa, s a közgyűlési felo-zl ..-s.i, — n ■rt ily ii.óimn

, ./gyű.• > "ha -■'van hntaro/.aiot m-m bo/.li.itna. mely a bírónak 1 
• ' n jegyzőnek ti.*m tetszik ; az. p. dig csak mégis lüihetelleti dolog. , 
Imgy Os»/es községi önkorul liyz >• ink s közjavaim- feltétlen keze- ' 
I • egy ember személyének es önkényének legyen kiszolgáltatva, i 
nieii mindezen dolgokat a b ró M Ii ly Siiidor jegyző nyílt súgni- l 
ni.it S.I, söl egyenes utasit.isa szerint cselekszi.

Ez lóriéul pedig községünkben f. évi ápril hó 11-én. | 
midőn a közgyűlés a fenirészletezeit sérelmes dolgok orvoslása i 
sz.ein| i '; hol baf.rozaiot Imzni akart; a lm -, a jegyző nyílt óta- 
sitásaiia u kérd-a fnlteve <-t meg’ag olta. a midőn ív közgy űlés állás­
pontjai mm engedte kijöszuni. s addig más tárgyra ál nini nem 
akart, míg n jogos panaszok orvoslása iránt intézkedés nem tele- I 
tik, a közgyűlést feloszlatta.

Ezen eljárás ismét nyílt hatalmaskodás, mert sem törvény, 
sem s/.ií ij'iei I- ■ ily eljárásra jogot nem ad.

Az eddig l o/oii sérelmek mind oly természetűek, melyek 
szón oi i el i - g"i.l vehetők egy keletkezőben levő óriási bajnak, 
hogy ugyanis a i. .s.-g au'.onomi | <i egy ember akarja absorbeálni. 
s visszmi'. nen ve/eih-t m sra minthogy a község v gyónóval

(js becsületével egy ember akar minden korlat nélkülié n- 
dóik ózni, ebben a törekvésben türelmes eszköz ro 
talált Mihály Sándor jegyző egy a bírói állást ily nagy községben 
betölteni teljesen képtelen emberben, minő Koncz János községi 
biró, kit a jegyző tetszése szerint igazgat, utasil. es sugalmaz ; 
-- ennek egy igen eccclutans példája történt a napokban közsé­

günkben. a mely a következő :
VI. A közgyűlés a mull évben elhatározta, hogy az úgyne- | 

vezeti disziió-piaCzol kikövezted, s e czélbol leien köveket hozatott, 
s a homokot IS oda herdálta , a disznó-piacz kikövezése igen szük­
séges 8 teljesen halaszthatatlan ; — de hat a jegyző ur tavaszra 
mást gondolt, mint a mit a közgyűlés határozóit ; van ugyanis 
(» Kanizsán egy olyan utc/a, a szerb uteza. ahol a jegyző ur ipjának 
a haza van, s a jegyző úr is lakik ; — s látván a jegyző ur. hogy 
neki minden szabad. — a nélkül hogy a közgyűlést, vagy akar 
a gazdaszéket, — de vagy a tanácsülést, vagy csak legalább a 
bírói megkérdezte volna, kapta magát a disznó piaczrol a köveket 
és homokot az ő utezájára hordana, s azt ki is koveztelle.

Ehhez nem kell coinnieiitár, ide vezet, sót vezetett, nagyságos 
alispán úr az. hogy olyan bírónk van. a ki a község ügyellek ve­
zetésére teljesen képtelen s egészen a jegyző halulmaskodiisaimik 
van alá rendelve, s ide vezeteti, de liiég szomoiiibb ered lile nyékié 
fog vezetni, az hogy Mihály Suidor jegyzőnek minden szabad.

Pedig Mihály Sándor községi jegyző ellen is mar számos 
panasz merült fel eddig is, nevezetesen a községi közmunka es 
legelő adó főkönyveket évtizeden keresztül nem zárta le. s ez. al­
tul ezrekre menő kár okoztatotf a községnek, ellene a községi va­
gyon szabály tálán clidegeniiése miatt már volt vizsgalat s lel is 
volt függesztve, sőt alatta felügyelethiány miatt sikkasztás is tör­
tént, melyben a vizsgálat és a felelősség kérdésé lila is folyamat­
ban van.

Mim in a feniitehbiek szerint a községi önkormányzat Mihály 
Sándor jegyző é.s Koncz. János biró által többszörösen megsértetett ; 
s miután a biró s jegyző megsértették a törvényben és szabály­
rendeletekben megszabott kötelességüket; — s miután Koncz Ja 
nos biró a feimlebbiek szerint képtelennek bizonyult; kérjük a 
nagyságos alispán urat :

miszerint Koncz János községi biró és Mihály Sándor köz­
ségi jegyző ellen a fegyelmi eljárást a fenti panaszok tárgyában 
az 1886. évi 22. t. ez. 90. §-áliak a. es b. pontja alapjai) meg­
indítani, s mert a feimlebbiek szerint községünkben Koncz János 
biró, ki ily visszaélések elkövetésére magul eszközül felhas/liáltalni 
engedi. Üdvösen a vizsgálat tartama alatt sem működhetik, külö­
nösen miután ellene mar több rendetlen községi vagyon kezelésből 
felmerüli panasz is terjesztetett elő, s mell Mihály Sándor ezek­
kel oly visszaéléseket követett el. a melyek az ő felfüggesztését is 
indokolttá teszik, annál is inkább, mert a vizsgálat igazságos Veze­
tései é.s az elöljárósiggnl szemben gyakorolni szokott terrorizáló 
modora folytán akadályozhatja ; kérjük ókét a vizsgalat tartama 
alatt hivataluktól felfüggeszteni s a b“lejv/.ell viszgúhil után pedig 
őket állasuktól elmozdítani Kitűnő tisztelettel; Dr. Király Sándor 
s. k. Popovits György s. k, idősb. Tóth József s. k. Tóth Pal s. 
k. Apró János s. k. Nagy J-mos s. k. I)ol>ó Luk cs s. k, 
Kulin Ferencz .*. k. Apró István János s k, Varga Pal s. k, Buta 
János s. k. Tóth József ifjú s. k, Losoncz Mátyás s. k- 
Dukai Lukács János s. k. Weiazberger Icliátz s. k. Here/. Ede s. 
k. Grüner Jakab s. k. Dukai Péter s. k. Bogii r Mitikus s. k. 
Kárai Jakab s. k, Tóth János s. k. Feliéi Jozsel s. k, Kárai Fe­
rencz s. k. Koszlyik János s. k. községi képviselők.

Megyei s helyi liirek.
* A Drakulits-Nikolits-affair. Koz.tudoma.su. hogy 

dr. Diukiiliis Pal orsz. képviselő Nicolits György zombori rendőr 
alkapitányt a parlamentben „gyáva" és ,jellfinteleli" kitételekkel 
illette. Iiielyekelt annak kijelentése mellett, hogy a sértettnek kész 
elégtételt adni, ii háztól bocsánatot is keit ; Nicolits azonban mel­
lőzve a fölajánlott aatisfaCliót, pMnphletel bocsajtott ki. melyben dr. 
Draklilitsot különböző vadakkal illeti, be akarván jellemét feketíteni, s 
a pampldetet nz összes orsz. képviselőknek is elküldte. Dr. Draku- 
lits Pal e szokatlan eljárással szemben, hogy alkalmat nyújtson 
vádlóján ik állításait esetleg becsületl ír- -ági utoli is igazolni, Lmder 
György es Désy Zoltán orsz. képviselők által f. hó 5 én reggel pro- 
vokáltalla. Nicohcs a segédeknek elsőben azt felelte hogy adjak 
neki írásban a kihívást, a mit a segédek egyszerűen visszautasi- 
tottak ; majd aztán gondolkozási időt kert s azt Ígérte, hogy deli 
12 makor lóg a kihívásra érdemileg válaszolni. Deli 12 órakor 
csakugyan válaszolt is Nicolits levéllleg a kihív ásni, kijelent véli, 
hogy ő mint relidőlalkapilány azt el liefll logadhalja. Ezzel az 
egesz ügyet liefejezeltnck tekinthetjük, csiip ui aBP>s’i Hirlnp*-liak 
l.il iozunk meg egy val.isz.MZiil e tárgyio n. A „Pesti Hírlap' ugyanis
— az egveilt-n lap mely a röpiralról tudomást szerzett. — rövi­
den elm-lid'.i a loiteiitekel s nem helyeselvo a „hasonló po|e||ii- 
.ii.it.“ k>i. leinenyet e szavakkal fejezi be; „Az egész különbünkéi 
k-idé-re ad m <gv ír z.uiot. l. i. I.) Hogy miért nem jo n képvi 
~.-ólié/l 111 v.il .-leii egyéneket SZem'-ly«s okból megtámadni? 2.) 
II gy I; . mi ..V- buli a I, • - e S ü I e I I. I l ÓN ti Bitessé : I 
ii g vek e 11 ii i e z ■ se k o r ü I milyen >n,|álszrrll rltiiH diva­
tozik l Ez H obbi kljei. H'ese a „Pesti lliih.p“-n tk teljesen indo- 
kol.illali, mell B c-megyéról sok visszásságot lehet llgyall. N kell 
is elmondani pillám et jinbhce, ez leven a visszásságok orvoslása,
— de azt. hogy m becsületbeli s thz.iessegi ügyeket Nicolits mód- 
I ia szoktak volna elintézni. — a „Pesti Hírlap* nem tapasztal- 
balta s így ezen idill.isa ni'-ióben légből kapott. Ennek helyében 
nekünk uzt kell kijelentenünk, hogy évtizedekre visszamenőleg • z 
az első e>et. hogy Buc-megveben valamire vulo ember az elégtetek 
Ildi- köti lezetlsege elől ily módoll tért Volna ki. pl-ílie akkor, mi­
dőn a go vo es kardiul iaio telelem esetében palilpliletbeli állítá­
sainak bec-uletl.iros .g ni) n v.dó igazolása lír-m minden konzek- 
venczi il elhínitliiiioit volna, lolieve, bogy ezen állítások legparányibb 
erkölcsi sulylynl esnek is a l» r-ületügyi bíróság mérlegébe. — 
Hoizy azonlaii ily súlyt azoknak ó maga se tulajdonit, bizonyitja 
indokolatlan s meghátrálása. — Francziuországban ilyen ember 
24 óráig se viselhetne hasonló körűim nyék között közhivatalt.

* Kinevezések. G Felsége kinevezte, 8aághv Ferenc/. 
ó-beCsei járasbiros igl nlbirót es dl . Peiczel Jalios s/egedl ítélő­
táblái tanács|egyző állni, i az újvidéki törvényszékhez birakká.

* A bács-bodroghvármogyei gazd. egylet l-g- 
közelebb unott ülésen a t. eviu a következő miitikulervezctet tűzte 
ki: 1, M ijiis hubaii szintásvurseny. 2. Junius hó első felében 

lódijnz.s. 3 Junius hó második felében tanulmányi kirándulás 
vahiniely jelesebb uradalomba. I. Szejil. hóban Zomborban lóver­
seny- ő Baiondikiállltás. z\ mtllikalervezelbe loviddiá felvétetett : 
A „Gazd. Értesilő“-lap további teiilarlíis.i. 7. Az immiinis homok­
talajú szólok ügyének további fejlesztése. 8. Kiserlet különféle 
gazd. magvakkal. 9. Gsikóker'ek fehdlitasn. 10. A fogyasztási szö­
vetkezet további fejlesztése. II. Községek részelő léliyeszbiknk be 
szerzésé. 12. A varmegyei hatóságnak az állattenyésztési szabály­
rendeletek végrehajtásában segédkezéé. 13. Hatóságok és egyesek 
megkeresésére gazdasági ügyekben tailaCscsul szóig lm. 14. Ezen 
kívül minden, az alapszabályokban körvoiialozotl utón es m-d<>n 
a gazdik és a mezőgazdaság érdekeinek előmozdítása és fej­
lesztése.

* Pályázat szülésznői állásra. Zombor szab. kir. 
város tanacsa az elhalálozás folytan megürült és 50 írt évi fl e- 
tússel javadalmazott városi szülésznői alhisra p.dya/atot hirdet 
(‘'elhivatnak az ezen állást elnyerni óhajtok, miszerint az 1883 
I. t. ez.-ben előirt képességüket igazoló pályázati kérvényeikét 
folyó évi május hó 25 ik napjáig Sándor Béla főispánhoz be.

* Felségfolyamodvány. Geje.-i A. Mór szaloidkui 
zene szerző azon uhizatos kéréssel j iruli ö Fel'.-io- ele, h(>” V 1 
neki adományozott hatodik osztályn bolgár |>olguri érdemlői det 
elfogadhassa é.s viselhesse.

* Lody-hyppodioui. Ma vasárnap - kedvező idő­
járás esetére — két előadás lesz : az ehó lel 4 órai, a máso­
dik fél 9 órai kezdettel.

' Meghívó. Vetőik .1 köve-kezo img.om; Az ügyvédi 
kamui foly.i en rend •* közgyűlésére, mdyiie.. fagyai uz Í874 
évi 33. 1. ez. 21. § .1 4 é.-, 7 o. pomj-b-ui .Ion .s <■> netán b<- 
lerjesz.iendő indítványok lesznek. I. en m ijiis l.o 29 ii. nujijm.ik 
d. C. Hl Óriij il tűzöm ki. melvie midőn ezimel tisztelettel megliiv- 
II .III tudatom, hoey 11 fíi/gyűles bi iyisegeül a szab.uil.ni takarék- 
Jléll.i ’f es nephitlk terme elii;edle:. tl ni S/.ib .dku, 1892. Ón |>ld 
lm 2t)-iiii. Dt. Gtiln György .. szalaidkui ii.yvxlí kitnarti elnöke

* A koronázási jubileum. V .romunk tóilényhatősiign 
szerdal! tarlóit ülésén egyhangtihig Itoz.ia i/.l :i liataiozntot, hogy 
reszt vesz a koronázás 25-ik évfordulóján Budapesten rendezendő 
ünn< pelyekeit.

* A sikfti’a erdőben l- \ö vendéglő I. hó 8 an (vasu 
nap) megnyittatik.

' Hangverseny. A helybeli fögyinnasium tanuló ifjú­
sága helybeli műkedvelők közreműködése melleti énekkara részére 
leendő liarmonium beszel zése czéljalnvl I. hő 14. hangversenyt rendez.

* Esküvő. S/eid itl-<|e|t|(all vezette olt illloZ It helybeli 
tóm. kntlt. templomban Falcmue Simlor loldbittokos Schneiderbam r 
Elza kisasszonyt.

* A zombori konvédlaktanya. A napokban fejez­
teiéit be a helybeli honvedlaktaiiyal építkezések f<dűlvizsgálala. Az 
épület cs nos es díszes kivitelű oly annyira, hogy a vallalkuzó Köbeim 
K iioly m-mcsak, hogy semmi nyereséggel, liánéin meg tetemes károk 
kai is dolgozott. Az egyes helyiségek majdnem kivétel nélkül megfe­
lelnek feladatuknak. A/, épület emeletes. Mindjárt a kiipubejaiál­
nál szembetűnik két díszes emléktábla, m« lyek egyikenek lcliial.it 
tv/, építő Zombor városi közönség neve, 11 másik I. Ferencz József apos­
toli király uralkodása alatt történt t piléseiiek időszaka képezi. A 
bejárattól bulla u földszinten találjuk i> böilönhelyiségeket. melyek­
nek Csak HZ 11 hibájuk, hogy Iispli.dltrozotl a padlójuk, a mi teleli 
igen kellemetlenné teszi nz ott levők helyzetet. Ezekkel szemben 
\ all a tiszti ügyeleti szoba, tovább huladva egy zuhany nyal ellátott 
mo.-do l.elyisegie és egy czeinelit inedeiiczevel ellátott fürdő s/o- 
Ihíiii akadunk, a melyek igen kényelmesen és csinosan Valinak ki­
állóvá. hogy bál lliely palolabuli levő basolilivinű helyiségekkel 
bátran verseliyuziietnek. Ezek illan következnek a különféle irodák, 
melyek közül emlilesre mellók a parnilunid díszes berendezi síi 
parancsnoki szoba a segédtiszti irodával egybekötve, továbbá a ke­
zelő-tiszti és iiepfólkeló nyilvántartó liszti-iroda, melyek tágas vol­
tuknál fogva a czelnak teljesen megfelelnek. A földszinten ott ta­
taijuk meg h külonfélü lugas raktáruk es nliiszlek helyiségeit. Az 
emeleten (ál djuk a gyengélkedők szobáját, mely czelj.Ilink lllegfele- 
lőleg a szükséges szeh-iő keszülekekkul el vall lalva; ellnek közelében 
vannak a legény't gi szobák, szinten szeleié ké>zülékekkel vannak ellát­
va és kel legénységi s/.ohu számmá egy ugyoevözeit musdószoba. továb­
bá ott találjuk Illeg a századiiodakal es a tiszti eitokczleii szobát, mely 
ferbelyeiiel fogva 50 s/ellielyt fogadhiit lliagahn. Említésre méltó 
meg az. udvaron lévé lugas kocsiszili u járművek elhelyezésére.

* A gyninasiumi liaiigvei'Beuy. melyről már limit 
számunkban is megemlékeztünk, erdokesuek ígérkezik. A tanuló 
ifjúságból v .lo szereplőkön kívül — 11 mint értesülünk —a követ­
kező műkedvelők fognak közreműködni: Rácz Soinaiié. Pelikán 
Mariska úrliolgyek énekkel, Dobak Falinie k. 11. szavalnllal, Kup- 
reclit Alajos úr énekkel; a zongorakiséreieket Bicber Gyula és dr. 
Horváth Ákos urak fogjak látszani. — A hangverseny iránt a város 
közönségében általános érdeklődés mutatkozik.

* Plébános-választás. Zentan. e ho 2-án ejtették meg 
a plébános-választást. Három jelölt közül, 160 szavazattal, Cziriiky 
Zsigmond zental káplánt válasz ollak Illeg. A III Sík kel (elölt együtt­
véve 27 szavazatot kapott. Az uj jdebúlios jelentékeny összeget, 
ajándékoz ott jótékony célra.

* Elkeresztelési árverés. Mert m r ily n is van . . 
Mimii-eh Félix Szabadka ezt.-györgyi plébánost elkeresztelő* miatt 
pörbe lógtak s el is ítélték. A harmadfokú bíróság is határozott 
mar s a keresztlevél átküldésének kötelezettsége nló| fölmentett^ 
llgyall a plébánost, de elítélte 10 frt p' iizlors.igl i Minthogy Mp- 
iniisich ezt a l<> frtot nem fizette meg és kijelentette, hogy nem 
is fogja megfizetni, mert az ítéletnek semmi jogidujija sincsen : 
egy nap beállított hozzá a végrehajtó és lefoglalta ugy tükrét, 
melyet mijtis 14-én fognak oh.rverezni a szabadkai Városház 
udvariul, ha a plébános különben nem fizeti le a 10 frtnyi pénz­
bírságot.

* Távlovaglás. A Sz.abadk n idleniasozó^ 4 ik cs. éa 
kir huszárezred lisztjei közül Nagy Ákos főhadnagy vezetése mel­
lett : Kupp János, Merkl Aiilmr. Dienes Elemei. Müller Mátyás 
es Wieiiecke Oszkár hadnagyok I. lm 1 én. viisurnap d. u. 5 óra­
kor táv lovagi isra indultuk Újvidékig. Topolyura beérve pihenőt 
tnrlotlnk s onnan éjjel két órakor — kedvezőtlen eső- időben — 
indultak el s hétfőn délben ’/t12 órakor Újvidékre érkeztek ív 
honnan nmsnup kedden icggel ';tő órakor indullak vissza s még 
uz nap este ’/j7 orakor a legjobb cond t«>bnii érkeztek Szabad­
kára. A fárasztó é.s neliez lovagi.s m-m fogott ki derék lisztjein­
ken. A távolság 101 kilométer, lehat’ összesen 202 kilométert 
lovagoltak.

* Pályázatok. A cs. és kir. hadügyminiszfeiinni követ­
kező idupiivauyokra hirdet pályázatot : „Rudolf trónörökös'* alapít­
vány. évi lói Irt 96 ki; két „Bécsi orvosi Doclor-Collegium* ala­
pítvány évi 65 Irt, -s barom „Mieiienbergi HhiíI" alapítvány, évi 
95 frt Közelebbi értesítési nd u cs. es kir. 23. budklefeszítő pa­
rancsnokság Zomborban.

s/.es
Koz.tudoma.su
lcliial.it


* Hirdetmény. Zombor szab. kir. város tanácsa részé­
ről ezennel újból (elhivatnak mindazon hadmentességi díjkötele­
sek, kik a í. évi április ho 17-én 4001./kig, 892. sz. a közzétett 
hirdetményben foglalt felhívás daczára, az 1892. hadmentességi 
díjnak leendő kivetése czéljából benyújtandó bejelentéseiket ed­
dig be nem adtak, azokat a bejelentéseket ezen hirdetmény ki­
függesztésétől számítandó 8 nap alatt a város adóügyi osztályá­
nál annal is inkább adják be, mert ezen ujabbi határidőnek be 
nem tartása esetén, nemcsak hivatalból fog a késedelmczó ré­
szére a törvényparancsoha bejelentés kiállíttatni és hadmentes­
ségi dijuk annak alapján kivettetni, hanem egyben, az 1880. 
évi XXVII. t.-cz. 20 §-ában foglalt rendelkezés szerint megál­
lapított pénzbírság és a magy. kir. pénzügyigatóság által fog 
kirovatni. Zombor, 1892. évi május hó 5-én. Dr. Csihás Benő, 
polgármester.

* Papválasztás. A szabadkai szerb hitközség I. hó 2 án 
nagysziiinii tagok*  jelenlétéboii Miloszavlyevics Milán elnök és Ku­
pit szili*ovics  l.yiibomir esperes szentszéki kiküldött részvétele mel­
lett ülést tartott, mely alkalommid az. elhunyt ltidics János lel­
kész helyére n vidusziiíst ejlellek meg A hiiközs-g tagjai 1)< niet- 
rovies Szvelüziirt. eddigi káplánt s iídminisziruiort egyhangúlag 
S Hagy lelkesedés melleit lálusxtoltuk Illeg lelkésszé. — Á Vidtiszlas 
egy derek művelt s hiimános lelkületű léi fiúra esőit.

* Rákóczy hamvai. A budapesti történelmi társulat 
május 15-iki ülésén Tliuly Kálmán szoba togja hozni II. Ruioc/.y 
Ferencz hamvai haziiszállitusámik Ügyét. Kész javaslatokkal fog 
előídhini s módozatokkal, melyek jelenleg mar olyanok, hogy mi 
sem áll Díjúban a kegyeleles kötelesség lei óvásának.

* Esküvő. Ila.eida Mátyás szabadkai fogy 11) linzi Ilim igaz­
gató leányai Margitol f. hó 7-én vezeti oltárhoz Spányi Emó 111. 
a. v. tisztviselő Szabadkán.

* Palics-füx’dö megnyílt. Szabadka kis szomszéd für­
dőhelye. a kedves Palics, a szabadkaiak szemeféiiye nagy mulat- 
sággnl megnyílt május első reggelen. Szabadkától nagy társaság 
lepte el u kivirull szép erdőt. Szegediek is meglehetős száminál 
ránditllak át a megnyitóra.

* Eljegyzés. Tóth József ztmonyi vasúti hivatalnok, elje­
gyezte Jung ignácz tanító leányát, Karolni kisasszonyt.

* ínségesek részére. Prigl.-Szt.-Iván község képvise­
lőtestülete tiptil hó 24-en u felvidéki ínségesek löszére 100 fitol 
azaz egyszáz frtot szavazott meg.

* Fizetésemelés. Racz-Mililics község az orvosi fizetést 
600 fiiról 700 fiira emelte lel.

* Áttérés. Matyók Ilona szántai tanítónő múlt héten áttért 
a kath vallásra. A hitvallást Lucsils Jakab kezeibe tette. Iliire ez 
szép beszédben buzdította az uj kutholikusl a bitben való állha­
tatosságra.

* Ismét kardpárbaj. Zawadski Antal cs. és kir. hu­
szárfőhadnagy és He rezeg Imre cs. és kir. hiiszárhadnagy közölt, 
május első napján vasárnap reggel 7 órakor a szabadkai utász 
laktanya helyiségében, kardparbaj vivalolt. A felek mindketten 
megsérüllek : ZaWadsky mellén. Iletczeg pedig a jobb karján. — 
Ilerczegtiek ez mar a negyedik parbaja volt, tm g kellő volt bálra, 
ezt azonban békés utón intézték el.

* Tisztujitás Zentán. Részleges tisztujitás volt Zentón 
e hó 3-uli, Schli.geller Gyula főügyész elnöklete alatt. Megvalasz- 
taitak : I. számvevőnek Brmiyovaoky Ignácz, adólisztnek : Burány 
Pál. II. állatorvosnak : Kacsa Iliire, Írnoknak szavazattöbbséggel : 
Varlus Károly.

* Egy hínárba került színigazgató. Zoli 11 Gyula 
színigazgató Apáim községéi vulas/.tolla ki legutóbbi időben elő­
ad isal színhelyéül. Az előadások eleinte szépén folytak, de egyszer 
csak beállt a nagy közöny a publikum 1 észerői, a mely csekély számban 
látogatta a színi előadásokat. Most Zoltán Színigazgató abba a hely­
zetbe jutott, bogy államsegélyt volt kénytelen kérni a megyei 
alispántól.

* Agyontiport fölbirtokos. l’ekáty Sándor szentta­
mási (Rács Bodrog m.) gazdag földbirtokos iszonyú szerencsétlen­
ség áldoznia lett vasárnap. Könnyű fogatán, mely ele két legszebb 
lovat fogatta, a községből ki akart hajtatni a tanyára. I)e még ki 
se ért. a mikor a különben is szilaj és ijedős állatok valamitől 
megbokrosodtak es éppen egy főidiih-nd ugy elragadlak a kocsit, 
hogy felfordult. A szerencsétlen ember, aki maga hajtotta a lo­
vakat, oly borzasztó helyzetbe jutott, a mint a kocsiról lefordult, 
hogy a lába beleakadt valahogy a gyeplőnél lógva a kocsiba és 
fejje! végig vágódva a földön : így hurczolták magukkal ulczákon 
keresztül a szilaj állatok, miközben a fejét és kel kezét teljesen 
Asszetiporlák. A liep jajveszékelve követte a kocsit, nagy nehezen 
sikerült a megvadult állatokat megallitaiii. de már ekkor csak 
Pekáty Kandóinak holtra zúzódott véres tetemét szedhették ki a 
kocsironcsok alól.

* Megőrült. Titelen mint levelezőnk onnan Írja — f 
hó 3-án Medl János ó-kéri illetőségű parasztlegény, a kinek apja 
csak nem rég jött Tilelre lakni, megőrült. A szerencsétlen fiatal em­
bert szülei az ottani kórházba szállították.

* Újvidék sz. kir. város lakosságának névjegyzéke címén 
a vár. tárnics egy 412 oldalra terjedő vaskos kötetet adott ki, 
mely a legutóbbi népszámlálás adatait tartalmazza. Az összes la­
kosok belüreiidi sorban következnek, s neveik mellett az utcza. 
házszám, születési hely. szül, év, vallás, családi állapot és foglal­
kozás rovatai foglaltatnak ; a nemzetiség rovatul azonban sajnála­
tunkra nélkülözi. Az utolsó 2 lapon a város ntezáinak és közterei­
nek ugy légi mint uj nevei közölvék, s ezt megelőzőleg az össze­
sítés vallás szerint : 9445 r. k., 8808 g. kel. 288 g. kath., 2300 
ág. eV., 1800 ref., 1478 izr.. I unit, és 49 egyéb vallásu — 
összesen 24.849, mely számból 2614 a szállási lakokra esik.

* A méhészetért. A földmivelésügy 1 miniszter u méhé­
szet fejlesztése érdekében az erdővédeket és gátőröket, azaz olyan 
egyéneket, kiknek a méhészkedéshez kedvező alkalmuk van, akik­
nek évi javadalmazása a 300 frtot meg nem haladja, hogy e ter­
melési ág űzésére képessé tehesse, egy kis alapot szándékozik 
letesiteni, amelyből az elősoroltaknak a méhészeti felügyelő vagy 
ennek megbízásából a váudortamtó által méhest rendeztél be, 
melynek berendezési költségéit az illetők 10 év alatt kamalnéküli 
részletekben lörleszlenék. Végre azon lesz, hogy a méz, viasz és 
méhészeti eszközök elárusilhatására Budapesten központ létesít- 
lessék.

* Búzaaratás. A búzát az április közepétől végéig ter­
jedő időben a következő helyeken aratjuk : Mexikó, Kuba, Perzsia, 
Cziprus, Egyiptom partja és részben Syria is; májusban a követ­
kező helyeken aratják le b búzát: Közép-Azsia, Perzsia, Algír, 
Marokkó, Déli-Texas, Florida, Kliina és Japán.

* Érdekei fogadói dőlt el a napokban egy fővárosi 
siállóház dísztermében, hova ez alkalomra nagyszámú előkelő urak­
ból álló társaság gyűlt öszze barátságos vacsorára. — A fogadást 
két fiatal mágnás ^tartotta, az egyik németországi volt, a másik 
tnagyar. Ez utóbbiunk a nevét a képviselóváliisztások óta gyakran

emlegetik, mint egyikét a jövő férfiainak. A fogadás száz üveg 
fraiiczia pezsgőbe, ölvén üveg cogiiacba s a vacsora költségébe 
meni. Kegy hónap elölt ugyanis egy louri eslelyen h magyar mág­
nás azon disputáit össze a németországival, hogy ez utóbbi a ma­
gyar Imiiéimelésiől s általában a magyar borukról igen becsméiő- 
lég Iiyilalko/otl, a rajnai borokat ellenben egekig magasztalta. 
„Meddig Iik/hi borainkat a nemetek és a fruncziák össz.evasérJjnk. 
kiviszik s a/i.,11 idegen vignetta alatt megint behozzák, sőt meddig 
b.o .iuk kivonatul, a magyar cognacot is ily módon utaztatja ki 
e- be az or>z •!> haturain, sőt Neiimiországba is, addig semmi okom 
hinc-eii feliem a magyar bortermelési.- A német magm.s kéielk. dni 
ke/deii, különöset! az. utóbbi adat valóságában s erre toriéul a 
l-g.id is. A föltételek szerint a nngyar gróf április 15 én este kilencz 
óráig kétsegbevonhaliitlan bizonyítékkal volt köteles szolgálni a felől, 
hogy a magyar cogniicol Iraiiczia keieskedők csakugyan fraiiczia 
vigneiia al.di niulptk. A gróf a dolgot igen egyszerűen oldotta meg. 
— Rendelt különböző németországi varosokból johirü czégektől 
cognacot, s a küldeményeket, szánis/erint tizenhetet, felbontatlan 
állapotban felszalhltaltd az étterembe. A zsűri egymásután bontotta 
lel a Csomagokat s az eredmény az leli, Imgy a l’lzeiihel küldet......
közül Ötben olyan cognacot talállak, melyről kétségtelenül bebizonyít­
ható volt a magyar eredet. Kél üvegen még a magyar vignettát is 
megtalállak a fraiiczia alatt, három üvegről a magyar vignetta le 
volt ugyan kaparva, az üvegek azonban csalhatatlan bizonyitekot 
nyújtottak. Osazehasoiilitottak ugyanis az Estei házy Géza gróf féle 
angyalföldi cognacgyár üvegjeivel s ugyanazoiiosoknak taiiáliuk 
ezekkel. — Sót a palaczkok elzárón is érintetlen volt még, s bennök 
ugyancsak az angyalföldi eognac-gyár dugóit találták meg, valamint 
hogy a fentebb említett kél üvegen beragasztva talált magyar 
vignetta is ugyanazt*  a gyáré volt. Konstatálták további azt az 
érdekes körülményt is. hogy az a küldemény, mely Lipcséből érkezett, 
a'.ókból a cognacokból való volt, melyeket az Esterházy cognacgyár 
a, lipcsei kiállításra küldött s olt velük nagy aranyérmet nyert. 
Ezekkel lehal az a mulatságos dolog lóriént meg. hogy a lipcseiek 
orra elől megvette egy fraiiczia ezég olcsón — « aztán fraiiczia 
vignetta alakban és drágán egy lipcsei ezégra sózta rá. A nemei 
báró, mikor e tények világosak lettek előtte, szó nélkül kifizette a 
fogadást s felfogadta, hogy ezentúl több respektussal fog viseltetni 
a magyar cognac iránt.

Fekete fehér és színes damastselyme- 
ket 1 islerenként 1 frt 49 krtól 7 frt 75 krig (38 külön­
böző fajtában) szállít egyes megrendeli egyes öltönyök­
re, vagy egész végekben is póstabér- vámmentesen 
Henneberg G. (cs. és kir. udvari szállító) se­
lyemgyára Zürichben. Minták póstafordulóval 
küldetnek. Svájczba ezimzett levelekre 10 kros bélyeg 
ragasztandó. (8.) j

* Papirvirág készítés. Uj. szórakozást nyújtó hasznos 
foglalkozást akar meghonosítani a hölgyek részére Zomborbaii Sebőn 
Adolf könyv kereskedő ezég. Szerződtette Bucimul Emmát Drezdá­
ból. aki hölgyeinkül papirvirág készítésére szándékozik tanítani. 
Az általa papírból készítet virág utánzatok tényleg igen szépek 
s nagyon hasonliinak nz élővirágokhoz. A csinos mulatság állító­
lag 12 óra alatt elsajátítható. Nevezett hölgy minden óráért 40 
kr dijat kér. A tanfolyamra már eddig is többen jelentkeztek.

Szerkesztői üzenetek.
Levelező, Csnntavér. Elfogyott, már nem szolgálhatunk.

„Mégis csak „Nemes**  — Lapunk közelebbi számai 
egyikeben. Addig is türelmet kérünk.

Idegenek névsora a „Vadúszkíirt^-szállodában.
Május 2-tól 7-ig.

Blau Gyula kereskedő, Arad. — Sohr Hermáim utazó, Rcchen- , 
herg. — Ohnmacht Vincze kereskedő, N.-szt.-Miklós. — Labán 
Rudolf ezredes, Bpest. — Dr. Éliás X. főorvos, Bpest. — Le- ' 
derer límil utazó, Saaz. — Schvartz Félix utazó, Dcbreczcn. — 
Lenardiszt F. mérnök. — Bpest — Amon Ferenczné úrnő, Ka­
locsa. — Abraham Ödön kereskedő, Karavinkov. — Watlci- 
mer Theodor utazó, Bpest. — Stricke Henrich utazó, Losoncz.
— Heitzman György vállalkozó, Szeged. —Stcin Ármin utazó, 
Bécs. — l’ollak Zsigmond kereskedő, Zcnta. — Vinkov Jakab 
utazó, Titel. — Weis Emil utazó, Bpest. — Tóth Sándor föld­
birtokos, O-Kanizsa. — Szvoboda Ferencz hadnagy, Szerencs.
— Lauschman N. hagynagy, Bpest. — Lukács Artlnir hivatal­
nok, Bpest. — Krischaber Vilmos utazó, Bpest. — Zsupanski 
és neje jegyző, O-Szivacz. — Raabstern Antal kereskedő, Új­
vidék. — Herzog N. kereskedő, Eszék. — Dr. Ncth Jenő ügy­
véd, Tornyos. — Láng F. hadna, Milkolcz. — Kult Ferencz 
kereskedő, Szeged. — Steihe István mészáros, Szeged. — Dr. 
Kék Lajos orsz. képviselő, Apatin. — Horváth Ferencz földbir­
tokos, Veszprém. — Ncuman Gusztáv utazó, Bécs. — Szabó 
István ügynök, Szeged.

( S A 1« <> K.

Jóllaktunk?
— Egy kis időszerű elmélkedéssel vegyes tudósítás. —

Mi kulaiak nagyon jóllakott emberek vagyunk. A jóllakott 
ember pedig nem sokat törődik az éhesekkel. Innen van az, 
hogy a szegény felsőmagyarországi éhezők már régen clrcked- 
tek a segélykiabálásban, mikor végre mi is megmozdultunk . . . 
Megindult a gyűjtés mindenfelé, az egész országban. A megyei 
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lapok hol egyik, hol a másik közs< g I u.lkodását emelték ki 
példa gyanánt, mi kulaiak még mind”.; h (Ugattunk . . . Egv ■< r 
csak községünkben is megindult a karaván így egész szál es­
küdt és egy assis;..ló kisbiró szí mélyében, az utóbbinak kezében 
egy kutyanyelv alakban összehajtott egész árkus papirossal a sze­
gény éhezőknek gyűjteni. Hogy mi lett a buzgólkodásnak ered­
ménye, az mindeddig napfényre nem került, ámbátorsággal van 
egy helybeli kétlaki hivatalos közlönyünk, mondom mind­
azonáltal a g> ueredményi' mindeddig — ugy látszik — 
szerkesztői titoknak laitjak.

Nem tudott meg a világ a jótékonyságunkról semmit. Pe­
dig ugyancsak sok jót tettunk mar életünkben. (Példák felsoro­
lásától fölmentetein magam.) Es ez nem kis bossúságunkra volt 
hébe korba. Hát az egész világ, — a melynek Kula bizonyára 
a kellő közepén fekszik, — hirdeti jótéteményeit ; csak mi ma­
radjunk hátra ? — — — — —

A jóllakott ember mindig szebb színben is látja a világot, 
mint a milyen tényleg . . . Mi pedig jóllakott emberek vagyunk.

A legszebb reményekkel eltelve fogott hát a »Kulai Da­
lárdát legújabb jótékonysági hadjáratához. Majd megmutatják 
ők, hogy egy csapásra olyan nagy összeget csikarnak ki a p. 
t. publikumtól, hogy az egész felső Magyarország hushagyó- 
keddet tart ... Es lett belőle a dalárdára és még inkább a 
kulaiakra nézve (kivaló tisztelettel a kevés kivételnek !) — ham- 
vazó szerda.

De ne vágjunk a dolgok fokozatos fejlődése elé, mint azt 
a modern novcllairók mondani szokták. — — —

Ugy történt a dolog, hogy a kulai dalárda a felsőmagyar- 
országi szegény polgártásak éhének csillapítására m. hó 30 án 
a kaszinó hélyiségében műkedvelői előadással egybekötött dal­
estélyt rendezett. És folyt a készülődés szakadatlanul éjjel-nap­
pal, csakhogy minél szebbet, minél jobbat hozzanak áldozatul 
a jótékonyság oltárara. A műkedvelők próbáztak, a dalárok 
gyakoroltak és a szives közreműködők magoltak, deklamáltak, 
vitatkoztak uton-ullélén. Azt hisziik, hogy ilyen készülettel és 
készlettel meg kell hóditaniok a kulai közönség öregét, ifját, — 
apraját nagyját és befogják seperni összes valutánkat az utolsó 
fillérig . . .

(Vége köv.)

NYÍLT TÉR. I

legjobb likőrrel alkalmazható. Ugy tiiztAn, valamint 
egy nyolcad réiz tejjel vegyítve a legkellemesebb és legha­
tásosabb szer e bajok lehetőleg gyors elűzésére. De az 
emésztő és nemző szervek, valamint a liolyag bajaiban 
is Matton! fílessliüblcre már hosszú idő óta, mint kitűnő 
gyógyerejfl szer van elismerve.

*) h rovat alatt közlőitekért nem vall al felelősséget a szerk.

A Sarg-féle egészsegügyhatósági- 
a KÁT lag megvizsgált fog tisztító szer. 

yflBALÖDÖNT 
eb Kapható gyógyszerészek s illatűriisoknftl. Zombor 
jjy főraktár HEGEDl'S JÓZSEF gyógyszerésznél.
m I drb ára 35 krajezár.



Keiidkhill fontos találmány tryeiitfe.ség ellen!

Férfiaknak!
A cs. és kir. szab. Potentlltor-ral gyógyulhatnak 
férfiak rögtön, tartósait és utóbajok nélkül, meg 
oly esetekben is, hol semmi sem használt ; meg 
több évi gyengült v. elvesztett erő is lielyreallil- 
latik (külsőleg észrevehetetlen, garantirozolt ár­
talmatlan, izgalom nélküli, kellemes gyógymód). 
Híres tanárok elismerő nyilatkozatai, legmelegebb 
ajánlások és alaposan kigyógyultak ezernyi hála­
iratai érdek nélkül tanácsolják a cs. es kir. szab 
Poteiitator 
A küldés és 
és származás---------
roly. Wien. VII., Mariahilferstrasse Nr. <0. l*el- 
világositó röpiratok kívánatra ingyen és bérnient-
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alaposan kigyógyultuk ezernyi hála-* . . *."., . t.i.........1.
alkalmazásúi. Maradandó eredmény, 
csomagolás discrelióval. 'Iártalom 

felismerheilen Dr. Altmann Ká-

Bujos minták magányos vevőknek ingyen es bermentve. Szabóknak 
mintukönyiek bérmentetlenül.

JJI <*’>!( v»iló v<‘l <‘k.
peruvien és Dosking a magas klérus számn.t.

.Iv.s .m I, k ki:, hivatalnoki egyenruhára, hadastyá- 
nők. tűzoltók, tornászok szili) .hl, libeil ikr.i. bl'H.xduk e> játék- 
i kru szövetek lódén víz lliallitn vadászkaliátoknak, mosdó 

s/ovetek, utazóplaidek 4 Intól 14 írtig.
A ki .r. rib ines. becsületes, tarlós, tiszta gyapjú szövelárukal és 
nem olcsó rongyokat akar venni, a melyek minden kalumr ol ud­

varon ;.dalnak el s alig a szubodijt érik, az tói dúljon

Stikarofsky Jánoshoz
Brttnnbe

Állandó szövet raktár ’> millió írton felül.
A szárazföld legnagyobb üzlete.

Fi^yeleniro méltó! a l. közönség oly ezégek ellenében intetik 
a kik „maradványokat**, coupons okai 3 10 m. nagyságban és 

úgynevezett szalonöltöxelekliez való ,levágnsok“-at feldicsernek.
Mar ezen egyforma hosszmrgjelelőlésben fekszik nyilvánvaló szél­
hámosság. mivelhogy az ilyen maradványuk slb. divatlau, elruntot 

és élném árusítható darabokból vágatnak ki.

Ilyen haszontalan portéka, melyet ezen ezégek 2 és 3 kézből vásá­
rolnak össze, a vételár alig egyhaiinadat érik

Küldés csak utánvét mellett, 10
felül bérmentve.

Levelezés német, magyar, cseh, lengyel, olasz 
nyelven.

meg. 

forinton 
17-10 

és franezia

Urak,
a kik nemi gyengeségben szenvednek, kérjék a Voltil ta­
nár után szerkesztett, minden allamban szabadalmazott ..KE- 
FECTOK“ galv. eleetr. készülékről szóló Mustrált könyvet 
önhasználatra A testen való ártalmatlan viselést biztosítja. 
Legtöbb orvos áltál kipróbálva, ajánlva és rendelve. A zsebben 
kényelmesen elhelyezhető. Röpiratok ingyen (boríték alatt io 
kros bélyeg ellenében)

THEO BIERMANNS. electrotechnicus
által,

Bécs 1. Scliulerstrnssc 18.
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.Mádyik hipi'fi íix.<“s-j-viink <»!<>*?
fiiiz.tbig fartaiiiEinál, nagy tf-íjcdelnióiiél fogva a legolcsóbb magyar lap az

..EG1KTKKTKS-
. \ . . ii.ii 26-ik évfolyamába lépett. Ez a magyar olvasó közönség legtekintélyesebb lapja.

hí értesüléseinek gyorsaságit, nlaposs.ign es sokasága, rovatainak változatos-
• i .1 t i i .i in nvtd. gazdag t ihiza leltek népszerűvé. A kormánykörében előforduló 
..i.-yi '! ■ Iv.t- i .I'. -ni. i ii.k iLn -■!’ ii. A/országgyűlési tárgyalásokról a lég-

' - Ilii 1 'I il.i-i a/ „EgyiliTie.-** éii/Ji. Il.iiiti'ly p.iilhoz tartozzék is a kepvi-
le . I.. v.ifiii- i < ii a lég el |i <b Ii..... Idii'ii k-i/u .'eiik. I',/ az mi.isi terjedelmű l'p egyszerre két

.. . I: .. . I . d .lilii cz.ell Í2„i mtül li.-.p"likIlil ilifgt 1 ||a belilie a Csal id, a hölgyvilág a
■ . i ■ .v - I. i .: v l.io'iuil.il in :.gkilüiiőbb ir< umk legiij.bh reg. nveibeii. talál benne tárcza- 

í 'i ni:..-i st l'.ni- -db., iilv, Imgy nincs szepirudalmi lap, mely az „Egyetér-
■ 11>> al i ml a Vel si liV I klállliai Iia.

/•n.Ion •■ i v.ui az. ,E;.'. •■'• rí • ‘--i.ek oldilakiü iei|cdő politikai es közgazdasági részé, mell
• ii ' •- |i'lórb s*ill>'g !• s int i’ bi-tt iii>4.'rlii'ielli-iiiu k vau elismerve a magyarsnjtóban.

1 ........... a/ Egvetertés“-iiek. li'i.'V uz. esi'!ii';iivek "-mell-koröl soha seinmim-mü tekintet-
i ni'-' i 11 név .•ölni, s in'i.' Icljcsen független lap folotiu ull minden p.irtéidekflnk és íj) 

. a .i/ságot _ i' Az i'gé'sz. s i'.l .ni l.-t’ii._ v.lh tei|i dclmü oisz.uggyűlé.si tiidósitasHÍnnk is min- Só 
■ keit |.-|ii;. :i)..lkedő i. '/mh ilitlali'ag szerez'e meg a kóZellMllel'ésl, mely altban liyilvú- fiX 

I Ivasói közt ti mii dt i p ír bt I IhI lünk hívókat.
. gazdasági io>at, . i-m.'ii r g: i.'siiii.'lynek m vend. A magyar kereskedő s gaz-

i/iiii'i :. iparos és vállalkozó ii' iii <z,orul iol hé idegen nyelvű lupia, mert az „Egyet. rtes- ke- íz 
■ii'l -d.saíiiak io.-,c.,.d a lói k Inpok in.r lol >em veszik a versenyt. — A keres- í) 

"la ludja mir. hogy az .Egyetértésiben megtalálja mindazt, Ím 
i** mi m ír Iieln il izhelli-iine vált, mini a hazai kereskedelmi-, SS 
víi vi'zerlappi. l’/.leti dolgokban az „Egyetértés** a legjobban

Iparos > i mezőgazda kit évtized
2C van. h o miatt uz .Egy. tem^

1'7.1 .'.íztias.ij0 forgblom magyar nyit
hp Magyar. 

iclulcb ruv
• IhZ.ltgOII.

lóimét Ülő est

Irodalom.
..z „Egjelérl 
a Tanügy ■ i Mczőuii

reményekről legnagyobb terjedelemben közlött bő tudósitáso* 
tths rovatát emlitjOk meg, melyek országos hírre tettek szert 
nzdnság. melyek mindegyike egy egy s/iikliipol képes pótolni 

se......... a világ folyásáról gyorsun és hitelesen nknr értesülni, fizessen elő ni
,.i :<;v i«;rrÉH,rí’>--re ®

cuy hóra 1 írt Ml kr.. negyedévre ’> frt s euy évre 20 frt. Az előfizetési ® 
az ..Egyetértés*’ kiadóhivatalába küldendők. Mutatványszámokat a kiadóhivatal ingyen és

- 'i • ■ ** hl..........zti hf.«/.tője éfl kiadó-

CSÁVŰLÖZKY LAJOS.

Az ,. Egyetértő-“ kiadóliivatala .*
D a 1 s z i n h á z - u t c z a 1. szám.

(Az. (iperuliíiz/.il szemben)

Buziás gyógyhely

Bor-kivonat.
Egy pillanatnyi ülöállitása kitűnő egészséges borunk, 

mely semmivel sem különbözik az igazi természetes búr­
tól. ajánlom ezen törvényileg védett

különlegességemet.
Ara 2 kilónak (körülbelül 100 liléi bort ad ki) 5 

fit 50 kr.
Utasítás ingyen adatik hozzá. A lég jobb eredmény, 

ért és egészséges gyártmányért jótállók.

Spii’itus-megtakaritás 
érhető el az én fölüliiiulhallaii crőslíő-essenczlánimal 
a pálinkánál. Ez az italoknak elleinos es jó Ízt ad es 
csak nálam kapható. Egy kiló ára 3 Irt 50 kr. 
(600—1000 liter) liaszii ilati utasítás ingyon.

Ezen különlegességeken kívül ajánlom iné 

lönl'ele
('HM'lieziÚ i Ilin t

Kinn. C'ognae, vnln i in’ llqiieurek
lolűlmtilhiulan engedmeiiynyel. Keczipék ingyen adutmik, 
árjegyzékek ingyen. "7®®

Pollák Károly Fülöp
EsseilZ-kfllfllllegessógek gyara Pl

ISolid helyettesek kerestetnek.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

idény tartama májustól októbeiig .Magyarországnak ez a 
legerősebb nczélforrÚMt. kitüuó vásártdki (Erdély) uiuór- 
földből készült moórfUrüukkel. biztos gyósybatiw-iil n 
vérszegénység, sápkor és viiluinennyi női bajokban, 
a homok és kőbajokban emésztési zavarok altest- 
bántalniaknál és az Idegességnél. Fíirdőorvosok: 
dr. Décsey István budapesti és dr. Tauffer Jenő 
temesvári gyakorló orvosok.

Olcsó lakások, igen Jó vendéglő 
75 holdat meghaladó árnyas diszkért 
fedett sétányok, ivócsarnok, minden 
más idegen ásványviz és savó szá­
mára.

Buziási ásványvizet folytonos friss te­
tősben Hoffmann Károly kútbérlő szállit és eziranii meg­
rendelések hozzá intézendók.

legközelebb; vasút állomások Temes 
vár és LugOS. Temesvárról naponta kétszeri póttá- 
közlekedés d. e. fel 8 és d. u. 5 órai indulással a főpóstáról 
személyenként 2 írtjával

Minden iiányu érte8itésekkel és felvi­
lágosításokkal -zolgál a m. kir. közalap 
fürdögondnokság Buziáson. t s

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

! Verseny nélkül! 

TÖBB EZER 
Szövet-vég és j j( 
SzÖVet-maradók 
tavaszra és nyárra. 
StfAVftt köz>m«ek'.«, jó és szép. O/JH t l 3 )0 lnéte|,.5, t,.|j..s un 
öltözetre vagy Ménesi koffra elég, 

csak 3—6 frt 

8\7z‘iV’nt b1'-1 i'i'»'l',rn. 3.10 D/AB • I r H |() frI

b-litl'IVl
0/.tn l 1-3.10 műt.csak 12 -15 írt.

fekete, szalon idto.ék-
‘ ’ I i,,..- ;; ii. . ■ . -

7 80-10.50 frt.

Q'//".Vot fi,|ü|n. egv ubeiez hí rre kJ/aUtt ( vai„ ]Pg(|ja|,|, színben 
2 10 műtér 4 8 írt.

^7í’»Ví»f llimalíya-ni’i eső-
* '' ’ ' r ; • n . •

nebb h méteres 6-7 fit.

Szövet';’’11:;:
2.50 5 forint.

Vyári katngarn vagy Icnszli- 
tétből egy öltönyre való 

8 ’> frt.

Sv/nVí4eg> mellényhez. leg-
Oóvv Ll modernebb 48 krtól 2 

írtig.

Qr/nvnf áruk minden fajban, a 
kjóUvLL fítiiztelendó kleius 
vagy uniformisok, erdészek és tu­

risták számára nagyon ölesük.

S'/í’íVíd in,"‘lri‘k dijialánul és 
O/jUVGI t>..|mentve küldetnek.

Küldés:
utánvétre vagy előlegei fizetőire.

Garantin:
.Meg nem felelő áruk ára kéz.pénz­

ben és bérmentve viuzaadatik.

D. Wasscrtrilling
*zlhft kereskedő, 

BOSKOYITZ, Brtlnn mellett

Obiul Károly könyvnyomdájából, Zomborban.

A 104 év óta jó Iliméi licit tészcsiilő. a liálair»i«k < /ti m| |.,- iff 
tűnőnek idimiirit. a vukovári „Zitái gold. Htein" c/.itnzeU gyugm/ i- w 
tár Klrclibauin F. 

arcz-pomádéjs | 
nagyon jó hatású, ti .,Gol<lslerii-Sclfe“-n.ik nevezett s/u|.i ..m 
has iialvn, az areznak niindentéle hajait,.m, miiii >-/••) I k. iiiójIhIi, t» 
pönmnések. arczvorössé-'. valamint az at</ - kezeken niu' .tl,.. 
mind ti li.'Ztálalanságnál. Továbbá az tigyiim zett „Holdstei ii- 
Poudre“, mely ártahiiatíaniágadrl való koztukedéti méltóit kuli 
fdt.ikva, tukcl.ttcseii láthatlan, a bőinek ny iuód üde s/.iiie/.c:..,i ry 
kölcsönöz; a „Goldateru-Cróine” a bőt cd d.oal.»
ellen; a „(■oldstern-llaarvvasser** a haj kihulln a, a korpakep L» 
dea eilen és a hajfalaj erősbitóséio. Q

Vidéki megr.unddések pontosan orzIiözöIh tnck. I inon alul 
nem küldetik. - Ata : egy köcsög pumádé, azupp.in cs tudd 'cm JA 
Oromé, egyenként 50 kr., a pmidie 1 t i 5o ki . a liajiiz. 1 lit 2u iT 
kr. .Minthogy a pumádénak sok utálna a van. h.,• .,i.. ..-t.t,, .- A?
„Kil'cllblillin F.‘* atezpoinadéja'. a vik oci (S ,ai .. '.. .• 
caillng',-hoz ezimzott gyógyszertárból !.• II kérni. i In »»

Máriaczelli S ■ ; 3 1 1 ‘
Gyomorcseppek

iiaK^szcrficn hatnak gyomor bajoknál. nélkUIOrhetctlen áltolánoiin Ismerete 

A gyomorbetegség tünetei: étvágytalanság. gyomorg,enqe«ég. btliOsl. h ■ t 
lelhi|tság.' savanyu felbOffögés, hasmenés, gyomorégés, felesleges nyálVakivé 
la-rtáv, sárgaság, undor és hányás, gyomorghres, stUklIlés.

Hátiéit.>h gyógyszernek bizonyult fejfájásnál, a m.-iiynyllu-n > z. a > 
.rtrtl származott gyomortulterholésnél ételekkel és italokkal, giliszták. májbHjn 

es hámorrholdáknál.
Említett baloknál a 7/rer/rrcí< Z/Z y/>/o»ior< *«•/./«/. 

évek óta kitiinuknek bizonyultak, a mit sznz meg száz ’ . . 
nyitvány tannsit. Egy kis üveg ára használati utast á-- 
együtt Í0 kr., nagy üveg ára 70 kr.

Magyarországi főraktár:
Török JozNof gyógyszertára 

lliidapcst, Király utcza 17 az.
A viilje^vet és aláírást tüzetesen tc«sek megtel i 

tenlll Csak oly’cseppeket fessek elfogadni, milyi-ktnk l. 
kidatáia zóld szalag van ragasztva a ktsziló aláii 

-— (C. Brady) es ezen szavakkal: „Vidodi-ágát bizonyít (
p 1/X'l‘íU-y’ , Marlactrlli t/vt>utorrtri>i>eh \ alodlan kaphat..a

ZOMDOIt: Gallé gyógyszeiitirii: APATIN : llátity T. gyógy 
szertái u : 1’ETKOVoAZELI.Ó : Balogh <-y. gyógyszertára, 

SZT.-TA.MÁS: Barakovlts 1.. Gy. gyógyszertúra.

H I

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir. törvényszék mim telekkönyvi Inm- 
közhirré teszi, hogy a karavukovai arvai.tr vegre- 

hajlalónak Knöbb István végrehatási szenvi-dó elleni ÓOő 
frt 57 kr. tőke-követelés és járulékai iránit végivli tj .isi 
ügyében a zombori kir. törvcnys'ék (az apatini ki.. 11- 
rásbiró.ság) területen levő Szontán fekvő a szónlai 1350 
számú Ijvbeu fogla l és végrehajt isi .szenvedett neveti álló 
149 lir. sz. 143 ó. i. sz. ház es beltelekrc az árv> rést 
8U0 írtban ezennel megállapított kikiáltási álban <• ren- 
delto. és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az ÍSBÍ. évi 
május hó 12-ik napján délelőtti 10 órakor 
Szóllta község házánál meglurlaiidó nyilvános árve­
résen a megállapilott kikiáltási áron aiól is eladalni lóg.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becs­
árának 10 %-át vagyis 80 irtot készpénzben, vagy az, 
1881. LX. t. ez. 42. S-abati jelzett árfolyammal számítolt 
és az 1881. évi november hó 1 en 3333. sz. a. kelt 
igazságügyminiszleri rendelet 8. g-ában kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
uz 1881: LX. l.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előlegcs elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt álsz.olgállalni.

Kell Zomborban 1892. évi február hó 24. napján.
A zombori kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság.

Raics Lyubomir,
kir. tnzóki bíró.

k Pál inka. 
1887.

ZtvU' i.S, 1873 ltiida| i t I Zugiat'. I 
•?.'? 1 1 ' | " '' | 1"'’ |
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London $ 
1H71.

I) tMiklcVc, X

« 
csasz. és kir. kizárólag szabadahn.

I. szeréinI portland-ezement és vízhatlan mészgyár
BEOOI.MU.Y %

& 
i 

,a|. f

eCsik Józseffi ® I
& Központi Iroda és raktár: Budapesten, V., Rudolf- $ 
® rakpart 8.

í® ajánlja a t. építész és építőmester urak, építkezési va.
lalatok, földbirtokosok, községi és cgyh.i/i elöljarósa- 5& 

W gok, valamint a n. é. épiló-kozönség becsi", figyelme- 5® 
5® be sajat gyártmányú z®
® £ Portlani-cement és vízhatlan meszét S 

GS melyek mindenkor egyenlő jó minőségben szallitattnak. 
gS Zomborban kapható Heiiidllioler Koherl ur lü- 
gg szerkereskedésében.
® Árjegyzékek s magyarázat kívánatra készséggel 2S 

8® mcgküldetik. » s 'p

K> c-k'inét, 
1S72 

E/iiht erűm.

iuil.il
legiij.bh
iperuli%25c3%25adiz/.il
arvai.tr

